

Lillevang bestyrelsesmøde 22. oktober 2024 kl. 16.00 – 18.00

Fra Bestyrelsen:

Inge Storm

Morten Brynitz

Michael Schmidt

Arne Rask

Karen Gram

Afbud: Brita Lindeberg

Linda Bredahl

Fra Lillevang:

Hanni Berthou Linder, Magnoliehaven

Maria Kjærshøj Jensen, Syrenhaven

Neda Soltani, Blommehaven

Fra Forvaltningen

Helle Winther Dahl

Velkommen ved formanden

Inge bød velkommen til nye på Lillevang.

Bestyrelsen rolle – vi er kun sparring, rådgivning og vores fokus er borgeren og det kan borgeren kun få hvis medarbejderne også har det godt

Hanni har arbejdet i hjemmeplejen og Maria – været i kommunen i mange år – også i Syrenhaven.

En kort status på arbejdet i de enkelte afsnit

Neda, Blommehaven

Mere ro, efter mange nye borgere, personale ok, meget tid sammen med beboerne, nyt omkring spise – 2 steder hvor alle mødes, det har været svært at flytte fra de små rum. Møbler fra pårørende. Det er generelt lykkedes at få gode medarbejdere i det sidste halve år.

Hanni – Magnoliehaven

I gang med at ansætte – blandt andet 3 sygeplejersker (udenlandske uden dansk autorisation, fra Iran), skal arbejde i weekender, 18 ansøgere til weekend arbejde. Der arbejdes meget med at ændre kulturen.

Maria – Syrenhaven

Fornuftig bemanning, er nyansat, mangler en assistent. Ro på afdelingen.

Helle

Ser pt. på den organisatoriske del, 1 leder for hele Lillevang, og ledere for hver afdeling. Sendt i høring med frist på mandag. Ansvar for Lillevang kommer til at omfatte ledelse, økonomi, personaleansvar for lederne mv.

Meget nyt for ledere af de enkelte afdelinger.

Morten – pointerede det vigtige i at medarbejdere er tæt på borgeren fx at personalet ikke sidder bag en lukket dør om aften og om natten.

Michael roste at området og bygningerne nu er kommet på plads – det ser pænt ud

Karen – fokusere på at fastholde medarbejderne- det er vigtig at borgeren kender medarbejdere.

Opfølgning på strategiseminaret

Tøjtøjsvask – beboeren betaler for tøjtøjsvask, medarbejderen kan bruges til andet mens tøjtøjs vaskes. Bruges som en aktivitet for borgeren.

Inge uddelte en artikel for et arbejde, der foregår på PlejeGribskov. Vi skal bruge tiden på borgerne. Ikke regler og skemaer. –211 ideer til ting, vi bør stoppe med. Det må være muligt at nogle også kan bruges på Lillevang.

Kommunikationen på Lillevang – vigtig, selv korte informationer er vigtige, kan bruges som indgang til en dialog mellem pårørende og beboeren. GDPR-reglerne kan måske være årsag til at ikke pårørende, bestyrelse og Lillevangs venner ikke kan få adgang.

Michael skriv! Blev gennemgået. Blandt andet køkken funktion – centralisering – længere til beboeren, dog kan de ikke demente finde sammen. Bygningens tilstand, udsmykning af væg – skaber ikke god stemning. Møbler står malplaceret – få dem fjernet.

Mangler fortsat en oversigt over hvem der er ansat – mangler billeder af ledere på afdelingerne. Michael tilbød at komme med idéer til, hvordan personaleoversigterne kan laves på en simpel og billig måde, så de er lette at realisere og opdatere.

Udsmykning og møbler til alle huse kan måske hentes fra kælderen under kulturhuset.

Zanne Jahn, tidligere leder af Kulturhuset sammen med Karen, ledere og medarbejdere arbejder sammen om projektet.

Helle ønskede at udsmykning og møblering kunne ske i et samarbejde med bestyrelsen, så lederne ikke skulle bruge for meget tid på det.

Vedr. demente fra Brita – udskydes til næste gang

Vedr. arrangementer for pårørende fra Brita og Michael

Kan vi få en mail liste over pårørende – nej -

Er der arrangementer for pårørende i forvejen?

Er der en opfølgning på projektet om pårørende. – kun informationspleje.

Skal det lykkes at få pårørende til et arrangement skal der være et indhold som interesserer de pårørende – et er at vi gerne vil fortælle om **bestyrelsen**, men det skal suppleres

Forslag at der sættes fokus på "livet på et plejehjem"

Et indlæg om demens og hvordan det kan håndteres – indlæg ved demenssygeplejerske

Forvaltningen vil gerne bidrage – det kunne fx være en kort gennemgang af tilbud, der gives til demente og pårørende

Bestyrelsen/Brita påtager sig opgaven med et arrangement planlagt til primo det nye år.

Linda/Karen besøg fra Solvangsskolen. Se oplæg. 3 kl. besøger over 3 uger i november. Banko som første aktivitet. Både skole og plejehjem skal få noget ud af det.

Helle foreslår at skrive en artikel om besøg skole/plejehjem.

Gerne suppleres på et senere tidspunkt med ældre klasser.

En ide kunne være at der blev etableret venskabsklasser med plejehjem

Der er fortsat udfordringer for personale at komme til/fra Lillevang specielt om aftenen. Morten og Arne tilbød at se på udfordringen og har brug for en kopi af vagtplanen for at kunne få en oversigt over udfordringens omfang. Det blev nævnt at de formentlig drejer sig om 5-10 personer alene ved vagtskiftet om aftenen.

Det er fortsat et emne ved ansættelse, og i nogle tilfælde er det udslagsgivende for om medarbejderen vil have jobbet.

Der er ligeledes et problem med busstoppestedet – her er ingen mulighed for at komme i læ for regn og vind.

Afslutningsvis blev spurgt om der er emner/problemer som lederne gerne vil have at bestyrelsen tog sig af. Er det tilfældet kan man ringe til Inge på tlf. 2060 4415

Referent

Arne Rask